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Oversigt over danske decharge-initiativer 13. marts 2007 

7. kontor, GGI 

J.nr. 51- 144 

Danske decharge-initiativer i perioden 2004-2007 indarbejdet i 
Rådets henstillinger til Parlamentet 

Decharge 2004 (Årsberetningen for regnskabsåret 2002) 

 Revisionsretten afholder ét eller flere seminarer om sine revisionsmetoder 

og udarbejder en årsrapport om sit arbejde. 

 

 Rådet styrker sin behandling af spørgsmål vedrørende finansiel kontrol og 

revision, således at opfølgningen på Rådets decharge-henstilling bliver mere 

effektiv.  

 

Decharge 2005 (Årsberetningen for regnskabsåret 2003) 

 Revisionsretten bør udvide informationen om sin DAS-tilgang, herunder 

begreber, revisionsmetoder og anlagte vurderinger generelt og på sektorni-

veau. 

 

 Såvel Kommissionen som Retten bør præsentere sine revisionsforbehold 

mere differentieret og systematisk. 

 

Decharge 2006 (Årsberetningen for regnskabsåret 2004) 

 Fornyet anmodning om at Retten afgiver en mere differentieret revisionser-

klæring med mere præcise oplysninger om forbeholdenes art og omfang 

fordelt på delsektorer. 

 

 Retten bør snarest muligt at informere Rådet om den tidligere varslede 

ajourføring af den nuværende DAS-metode, der gælder for årene 2000-

2004. 

 

 De nationale overordnede revisionsorganers resultater (i Danmark Rigsrevi-

sionen) bør i størst muligt omfang indgå i Rettens DAS-revision og erklæ-

ringsafgivelse. 

 

 Ledelseserklæringerne fra Kommissionens generaldirektører bør i størst mu-

ligt omfang kunne understøtte Rettens revisionserklæring og dermed Ret-

tens mulighed for at differentiere sin erklæring. 
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Decharge 2007 (Årsberetningen for regnskabsåret 2005) 

 Retten bør i sin præsentation af årsberetningen tydeligere kommunikere og 

perspektivere omfanget og karakteren af fejl - også for at lette sammenlig-

ninger hen over årene. 

 

 De nationale overordnede revisionsorganers (i Danmark Rigsrevisionen) re-

sultater bør i størst muligt omfang indgå i Rettens egen revision og erklæ-

ringsafgivelse. 

 

 Retten bør fortsat informere Rådet om ændringer i den nuværende revisi-

onsmetode, således som Retten tidligere har gjort. 

 

 Kommissionens årlige aktivitetsrapporter og ledelseserklæringer bør fortsat 

forbedres og herunder i større omfang præsentere indikatorer til belysning 

af udviklingen i den interne kontrol. 

 

 Kommissionen bør rapportere regelmæssigt til Rådet om fremdriften i gen-

nemførelsen af handlingsplanen for indførelsen af en integreret struktur for 

intern kontrol med budgettet. 

 

 Kommissionen udarbejder en rapport om finansielle inddrivelser i årene 

2000-2006, inklusive udestående fordringer på både medlemsstatsniveau og 

fællesskabsniveau. 
 

 Rådet forpligter sig til en fortsat dybtgående behandling af alle budgetkon-

trolspørgsmål i overensstemmelse med tidligere rådserklæringer herom. 
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